Prop. De Temp. 41.
P. D.

321.

visibilem vitam consummat. In utraque
(igitur) tam dispari sententia demonstratur,
quia concionatores verax et illud ex tentatione
carnali intulit, et hoc postmodum ex spiritali
veritate definivit.

Sabbato.

Lectio I.

De libro Ecclesiastes. cap. 12.

Momenta Creatoris tui in diebus iuventu-
tis tue, antequam veniat tempus afflictio-
nis, et appropinquent anni, de quibus dicas:
non mihi placent: antequam tenebrescat
sol, et lumen, et luna et stella, et revertan-
tur nubes post pluviam: quando commove-
buntur custodes domus, et mutabunt viri
fortissimi, et otiose erunt molentes in mi-
nuto numero, et tenebrescent videntes per
foramina: et claudent ostia in platea, in
humilitate vocis molentis, et confurgent
ad vocem volucris, et obscurdescent omnes
filie carminis. * Excelsa quoque timebunt
et formidabunt in via, florebunt amygdalus,
impinguabitur locusta, et dissipabitur
capparis: quoniam ibi homo in domum
sterilitatis suae, et circuibunt in platea
plangentes. antequam rumpatur funi-
culus argenteus, et recurrat villa aurea,
et conteratur hydria super fontem, et con-
fringatur rota super cisternam, et revertatur
pulsis in terram suam, unde erat, et spiritus
redeat ad Deum, qui dedit illum. ¶ Vanitas
vanitatum, dixit Ecclesiastes, et omnia va-
nitas. Cumque esset sapientissimus Ecle-
siastes, docuit populum, et enarrauit quo
fuerat: et investigans composuit parabo-
las multas. quae sunt verba utilia, et
conscripsit sermones rectissimos et veritate
plenos. Verba sapientium sicut strimuli, et

quasi clavi in aethum defixi, quo per ma-
 gistorum consilium data sunt a pastore
 no. * His amplius fili mi ne requiras.
 sciendi plures libros nullus est finis:
 sequensque meditatio carnis afflictio est.
 nem loquendi pariter omnes audiamus.
 um time, et mandata eius observa: hoc est
 im omnis homo: et cuncta que fiunt,
 Quod Deus in iudicium pro omni errato,
 ce bonum sine malum illud sit.
 ex III. et ad. Dominico precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

l. 20. De civit. cap. 2.

Comon sapientissimus rex Israel, librum,
 si vocatur Ecclesiastes, sic exorsus est: va-
 nas vanitatum, et omnia vanitas.
 cum ex hac sententia conduceret cetera,
 commemorans erumnas erroresque vito-
 rios, et vanescentes in brevia temporum
 spurs, ubi nihil solidum, nihil stabile
 vincitur: in ea rerum vanitate sub sole
 eud etiam deplorat quodam modo, quod
 odunus tamen incurfus incurrat omni-
 us, utique in hac vita, quo sub sole agitur;
 quificans videlicet ea mala, que bonis et
 alis videmus esse communia. Dicit etiam
 eud, quod et boni patiantur mala, tam-
 eam mali sint; et mali tamquam boni
 adipiscantur bona. In hac vanitate, cui
 eantum satis visum est, inlimando, et hor-
 rum librum vir sapientissimus deputa-
 h, non utique ob aliud, nisi ut eam vitam
 sideremus, que vanitatem non habet sub
 e sole, sed veritatem sub illo, qui fecit hunc
 lem: in hac ergo vanitate numquid nisi
 esto Dei rectoque iudicio similis eidem va-
 nati factus vanesceret homo? In diebus
 men vanitatis sue interest plurimum,